

## Poeta słońca (sonet ateistyczny)

Autor tekstu: **Jacek Tabisz**

### Poeta słońca

Otworzyły się bramy porannego światła  
Myśli i kształty zbudziły się z chłodnej nocy  
I nabrzmiały dojrzałe linie horyzontów  
Czas porzucił swe gniazdo zawieszone w mroku

Skąły zaśpiewały biegnąc w nisze odcieni  
Ich echem były kwiaty i spłoszone stada  
Miasta pełne domów i mieszkańcy ich alej  
Ich pamięć wciąż spragniona zebrana w historię

Słońce zbudziło mowę której zdania płoną  
Z jego dnia poeta układa mowę świtu  
Gdyż pragnie swą przejrzystość zrozumieć świadomie

Słuchajcie mnie mieszkańcy metropolii wyniosłej  
Wyrastamy z liści które tka natura  
Jesteśmy pyłem przez gwiazdę królewską wezwanym

31 stycznia 2007

#### **Jacek Tabisz**

Jestem poetą, muzykiem i prozaikiem, historykiem sztuki, muzykologiem indyjskim z miłą konieczności, oraz miłośnikiem nauki.

[Strona www autora](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 23-01-2010)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,7009) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,7009>)

Contents Copyright © 2000-2010 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2010 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)